ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 июня 2022 г.                              г. Ипатово                                               № 807

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Порядок организации работы в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по реализации Закона Ставропольского края от 04 декабря 2008 г. № 87-кз «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г. № 867

	Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Порядок организации работы в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по реализации Закона Ставропольского края от 04 декабря 2008 г. № 87-кз «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г. № 867 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 08 апреля 2021 г. № 436, от 23 сентября 2021 г. № 1410) изменение, изложив подпункты 3.1., 3.2., 3.3. пункта 3 в следующей редакции:
	«3.1. Специалист отдела по организационным и общим вопросам администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - отдел по организационным и общим вопросам), ответственный за регистрацию, тиражирование и рассылку постановлений администрации округа:
	1) в течение одного рабочего дня направляет МНПА администрации в электронном виде специалисту отдела по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – отдел по связям с общественностью), ответственному за оформление в электронном виде копий МНПА администрации и сведений о МНПА администрации, подлежащих включению в Регистр;
	2) в течение двух рабочих дней направляет на бумажном носителе копии МНПА администрации согласно указателю в рассылке.
	3.2. Специалист отдела по связям с общественностью, ответственный за оформление в электронном виде копий МНПА администрации и сведений о МНПА администрации, подлежащих включению в Регистр:
	1) в течение трех рабочих дней с момента поступления копии МНПА администрации осуществляет оформление копии МНПА администрации и (или) дополнительных сведений о нем, подлежащих включению в Регистр в электронном виде посредством модуля «Деловая почта», входящего в состав программного обеспечения ViPNet Client, в соответствии с требованиями к оформлению в электронном виде копий муниципальных нормативных правовых актов и сведений о муниципальных нормативных правовых актах, подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края;
	2) обеспечивает техническое сопровождение программного обеспечения ViPNet Client в целях его бесперебойного функционирования.
	3.3. Специалист отдела аппарата, структурного подразделения, являющегося разработчиком проекта МНПА администрации:
	1) в течение двух рабочих дней со дня официального обнародования (опубликования) МНПА администрации предоставляет в отдел правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
	 - сведения об источнике официального обнародования (опубликования) МНПА администрации;
	 - копию документа, послужившего основанием для внесения изменения (признания утратившим силу) МНПА администрации, из числа предусмотренных частью 3 статьи 5 Закона Ставропольского края от 04.12.2008 N 87-кз «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края» (при наличии);
	2) несет ответственность за соответствие текста МНПА администрации, включая все приложения к нему в электронном виде, направляемого в отдел по связям с общественностью, тексту в бумажном виде принятого МНПА администрации и за указатель рассылки.».

	2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Кондратьеву Э.В.
	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина